



Quelques postes du bilan et du compte des résultats

Bilan	2019 en CHF/WIR 1000	2018 en CHF/WIR 1000	Variation en %
Créances envers clients	729 884	719 533	1,4
- dont en CHW	132 475	115 472	14,7
- dont en CHF	597 409	604 062	-1,1
Créances hypothécaires	3 909 588	3 865 798	1,1
- dont en CHW	529 345	586 421	-9,7
- dont en CHF	3 380 243	3 279 377	3,1
Opérations de négoce	179 698	165 839	8,4
Placements financiers	154 188	129 792	18,8
Engagements au titre des dépôts de la clientèle	3 935 324	3 756 858	4,8
- dont en CHW	608 402	676 925	-10,1
- dont en CHF	3 326 921	3 079 933	8,0
Emprunts et prêts mis en gage	713 200	694 200	2,7
Fonds propres (avant répartition du bénéfice)	464 818	457 574	1,6
Total du bilan	5 528 708	5 267 032	5,0

Compte des résultats	2019 en CHF 1000	2018 en CHF 1000	Variation en %
Résultat net des opérations d'intérêts	58 838	59 711	-1,5
Résultat des opérations de commission et prestations de services	22 586	24 356	-7,3
Résultat des opérations commerciales	14 662	-16 753	187,5
Autres produits et charges ordinaires	1 958	1 772	10,5
Charges d'exploitation	-61 993	-60 600	2,3
- dont charges de personnel	-35 555	-36 562	-2,8
- dont charges d'administration	-26 438	-24 038	10,0
Résultat opérationnel	29 077	3 069	847,5
Correctifs de valeur sur les participations et amortissements sur les immobilisations corporelles et les valeurs immatérielles	-6 476	-5 292	22,4
Impôts	-2 962	-5 314	-44,3
Bénéfice (résultat de la période)	14 168	13 455	5,3

Fonds propres pris en compte	2019 en CHF 1000	2018 en CHF 1000	Variation en %
Fonds propres pris en compte	542 185	513 729	5,5%
Fonds propres nécessaires (fonds propres minimaux)	269 389	268 348	0,4%

	2019 en %	2018 en %
Ratio en matière de fonds propres réglementaires (Tier 1 & Tier 2)	16,1%	15,3%
Leverage Ratio	8,1%	8,4%
Ratio pour la liquidité à court terme LCR	164,5%	122,4%